r+t
"ffis-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

o, /Q 0l !24 // tB ?/? ?,tl-

об использовании части земельного
участка с кадастровым номером
67 :2] :0020З21 :26 без ее предоставления
и установления сервитута, публичного
сервитута

В соотве,гствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановJlениями Правительства Российской Федерации от 0З.|2.2014 ]ф 1300
(Об утверждении перечня видов объектов, рzвмещение которых может
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов)), Администрации
Смоленской области от 28.05.2015 Jф З02 (Об утверждении Положения о
порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов,
публичного сервитута), решением 69-й сессии Смоленского
городского Совета IV созыва от 20.02.2015 N9 |З2З (Об определении

уполномоченного органа на распоряжение земельными участками,
государственная собственность на которые не разграничена,
на территории города Смоленска)), постановлениями Администрации города
Смоленска от 01.11.202З J\Ъ 307З-адм <Об утверждении Правил определения

размера платы за исполъзование земельных участков, государственная
собственность на которые не рЕlзграничена, на территории города Смоленска
без предоставления земельных участков и установления сервитутов,
пуб,пичного сервитута для размещения объектов, виды которых установлены
гIостановлением Правительства Российской Федерации от 0З.|2.2014 j\9 1300
(Об утверждении перечня видов объектов, р€вмещение которых может
осуществляться FIa землях или земельных участках, находящихся в

госу/(арственной или муниt(ипа-тtьной собственности, без предоставления
земсльttых участков и устаIIовлеI{ия сервитутов)), а также условий и срокоВ ее

внесения)) (далее - llостаrlоtsлеIIие Администрации города Смолеrlска

2

от 01.11.202З J\Ъ 3073-адм), от 15.11.202З J\Ъ 320б-адм (Об утверждении
Административного регламента Администрации города Смоленска по
предоставлению муниципальной услуги <Выдача рчврешения на использование
земель или земельного участка, которые находятся в государственной
или муницип€шьной собственности, без предоставления земельных участков
и установления сервитута, публичного сервитута), на основании
заявления муниципального кzlзенного учреждения <Строитель> (далее - МКУ
кСтроитель>) от 08.02.2024 М 21,7124, руководствуясь Уставом города
Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Предоставить МКУ кСтроитель> (ОГРН |1067З2001420,
ИНН 67З200|469) право использовать без предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута часть земельного участка с кадастровым
номером 6'7:27:0020З21:26 площадью |7З| кв. м, отнесенного к категории
земель населенных пунктов, находящегося на землях, государственная
собственность на которые не разграничена, расположенного по адресу (иное
огIисание местоположения): Российская Федераци1' Смоленская область, город
Смоленск, улица Щзержинского, для элементов благоустройства территории, в

том числе м€Lпых архитектурных форr, за исключением некапит€lJIьных
нестационарных строений и сооружений, рекламных конструкций,
rrрименяемых как составные части благоустройства территории.

2. Координаты характерных точек границ части ,земельного
участка,

предполагаемой к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

З. Срок использования части земельного участка, указанной
в пункте 1 настоящего постановления, - 1 год.

4. Размер платы за использование части земельного участка, указанноЙ в

пункте 1 настоящего постановления, определяется Управлением
имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации гороДа

Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска
от 01 .|I.202з J\Ъ 3073-адм.

5. МКУ <Строитель>>:

5.1. Выполнить требования о приведении части земельного участка в

состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,

если использование части земельного участка приведет к порче или

уничтожению плодородного слоя почвы в границах части земельного участка,

указанной в пункте 1 настоящего постановления.
5.2. В течение б0 дней с даты принятия настоящего постаноВлениЯ

согласоВать с Управлением архитектуры и градостроительства Администрации

города Смоленска проект благоустройства, связанный с гIроведением

б;tагоустройства и озеленения части земельного участка, указанной в пункте 1

настоящего п остановления.

J

6. Использование части земельного участка, указанноЙ В пункте l
настоящего постановления, в зоне прохождения инженерной и транспортной

инфраструкт}р, в зонах с особыми условиями использования территории, а

также в охранной зоне территории объекта культурного наследия (памятника

истории и культуры) федерального значения <<культурный слой города

lX-XVIl веков) осуществлять в соответствии с установленным правовым

режимом
7. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо

осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска.

8. Ддминистрация города Смоленска оставляет за собой право

предоставлять часть земельного участка, ук€ванную в пункте 1 настоящего

постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения

ПреДосТаВленноГоНасТояЩИМПосТаНоВленИеМПраВаисПоЛЬЗоВаНИЯчасТИ
земельного участка.

g. Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска разместить настоящее постановление на офиuиальном сайте

Администрации города Смоленска. /

Глава города Смоленска А.А. Новиков

с

л СХЕМА ГРАНИЦ
предполагаемых к использованию земель или части

на
Нмменование rшанируемопо к элемеrrты
некдштаIьпых п
(в соответстшrи с п.4 п(ютановления Ns от 3.1
МесiЬПоЛОЖеЯие обЪекга: РосСirЙСкая ФеДерацIП, СМбЛеЯСКм обЛаеТь, i.Смоленск, УЛ, Дзерж}rнского
Кадастровый номер кадастового квартала:. 67 :27 :002032l
Кадастровый номер земеJIьною )настка: 67 :,2'l :ф2OЗ2l :26
Площадь предтологаемых к использованию земель: l 7З IIG.M.
Категория земеь: Зем.llи населеппш( пунктов
Вид разрешенного использования: блаюустрйсrво терlриюрии
Ограничения использования земеJIь или земеJIьноого участка, в том числе: -
Наlи,пrе объектов инх<енерной ияфраструсryры и их характеристrmи: КJI ТП-47-ТП-360 Л{05, водопровод, ливневая кшlализациrl
На:rЯТе объекТОв цанспортноЙ iшфраструкrуры и iD( хФакtерисгrпо{: улiца Дерiсrяского, упица ПряеваJtьскоm
Наrrичие и паралrйры оf,раны, санитарно-защитных и иных зон, в том чиJIе проектируемых: охранная зона интtенорню( коммуникацпй(67:27-6.824)
Наличие особо охрrчrяемшr( цриродных территорий, объектов культурного наследия, иных тсрриторий
u объектов, ограЕи<Iиваюпцrх пспапьзование земеJIьного участка: - зона охрirны исr(усственньiх объекгов (67:00-6.255)

л
ю

Чертеж рzlзмещения объекта
на предполоlаемых к испольdованfrю земляi государственной собственности,
выпбJIнецнцй цq 9снов_9 материчlлов инженерно-iеоДезическЕх изысканиЙ
в масштабе 1:2000 - 1 :500 с y-ieToM сведениЙ государственного кадастра недвижимости

Каталог координат образуемого земеJьного участка
контур1

,.,. т- ý'l.27.ф2032l.2i
.э, Смоце119к__

'r{'.*a

, I, l:i

l :-l'+

lro* - ;*'. .r-
'|/.

!i _-;-,l

;"". .t iL

р2
' *a,,

зо.Iв-

1,l,

-_,ч

]

i,.

t-,

,I

;;]

,, #{",

,-- 1

,,1;цi:.

t-,|,

ii'li
l "; i'
.,l" !r...,; I: -
l l ]'' -Ti,*

i,: ..li'

бl:27:0о2оЗ2
,,],.

I
,.61:21:0020З2l ,

]il

]|

ili

л

условные обозначеrшя:
охраffных Фц вшючешле в ЕГРН

-

- градЕ{s образуехою зеrельною }лrастка
кадаýтровоm rваргала

-

-доrюга

-

- фijltица земеБного участка вшюченная_в ГКН
и ее чзмёшемщ цри цюЕлеЕип щтровш раш

Описаrме границ смежньD( землепользователей

Масштаб 1:2000

заявrrтель
Еt?н
учасm

" 2о24r.

н+Фшпогmчш

JiЕючrп с

отrcщJфн23 JФmчшцl5-эш с
20

координдтыНомер
rcш х Y .Щry.lтm

М.р,
лшd,х

На
m*у

Bl 4б0500.55 122l.з78.96 lll"3,0" 7.22 2

fl2 4б049?.и l22lз85,70 99. 27, 40. 38,75 з
Е3 4б0491.59 122|42з,9з 146о 22,4L" 1.12 4

в4 460490.б5 lz2l424.55 26l" l l, 4Е" 5.26 5

н5 460489.85 l22|4l9.35 28l, 14, 2t " 22.22 6
нб 4604и.l8 |22lзя.56 2и"20, 11" 4.55 7
а7 4Ф492.2| 122lз9з,46 19lo 44, 21, l5.19 8

п8 46ц77.з4 l22lзю,з7 l44" l,з4. 4-7з 9
Ё9 460473.5 l l22 lз93. l 5 205. з5, 45" зt.13 10

п10 4Ф445,4з |22|з79,70 295, 16,д" 5. lб lt
п1l 46м47,63 1221з75,04 2,4" э,7" l2.58 |2
п12 460459.12 |2zL380,17 зз2о бl 22r 12.4Е lз
пl3 4604?0.15 |22l314.3з з5з. 55, l, 4.46 l4
пl4 46и74.58 l22lз73,Еб ll. т 24" 26,47 l5

460500.55

коор инАты

lz2l37E.96н!

Ноuср
W х Y

0" 0, 0,

,Щщ.угш

0.00 l

На
юту

Hl5 460384.83 l22lз23.9з з6" 31,9" 32.30 2
пlб 46Ml0.76 l22l343,20 94. 59,3з" Е.ЕЕ з
пl'| 460409,99 |22|352,u Ф" 2,з5" 4.14 4

пl8 46(Bl l 80 l22lэ55.,lб 4э" ц,2" 3,5t 5

tl9 4б04l4.38 |22|358.2з з2. 9 49" 8, 12 6
Е20 4Ф421,26 |22lз62.56 t l2,45, 41, 5,02 7
юl 4604 l9.31 122|з67.19 205" 35, 45" 22.94 8
н22 460398.бз l22l357.2E 169" l0,7" 21.60 9
lоэ 460з77,4| 122|з6|,з4 з01.58,47, 1.3E 10

в24 ,1б037Е.l4 122|3Ф.l7 256" 2т 7" 4.47 ll
fl25 460377.о9 l22lз55,82 2з5" 4т 17" 9.25 |z
fl26 460з7l.t9 lzzlз4Е,l7 298. 5,41" 21.48 13

Hl5 460384.8з l22lзzз,93 0,0,0" 0.00 1

б-:_'-:0{,]{l1_' | _ lюм€р кцаfiрок)_ю квартаJIа
, iy l _ номср ооразуемоп чаgш земепьноm участка6?l2?ffi2l:26 - HoMeD с!пlесвУющеп) з€меIШого Yчасm по св€деншмa н2 - харакt€dная воЁая йsка грлrил обфзуемоm земеjrЬного Место дlя печати (для lо,ридrческrоt прдприrпмателей)

н]